
  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO  

SEDE DI ROVIGO - Via Don Giovanni Minzoni 15 – 45100 ROVIGO 

 

e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it –  

Sito Web:  www.istruzionerovigo.it – Tel. 0425427511 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2018/2019, sottoscritta il 28/06/2018; 

  

VISTA l’ipotesi di C.C.I.R., siglata il 11/07/2018, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2018/2019; 

  

VISTE le istanze di utilizzazione e assegnazione provvisoria prodotte dai docenti di ruolo di scuola dell’Infanzia per 
posti di sostegno e per posti comuni, relativamente all’anno scolastico 2018/2019; 

  

VISTE le graduatorie definitive di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pubblicate con decreto di questo 
Ufficio prot. n. 865 del 21/08/2018; 

  

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità di posti; 
 
 

DECRETA 
 
 

limitatamente all’anno scolastico 2018/2019 sono disposte le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie per posti di 
scuola dell’Infanzia come da allegato elenco che è parte integrante del presente provvedimento. 
I Dirigenti Scolastici interessati sono invitati a notificare il presente provvedimento agli interessati. 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie si rinvia agli artt. 135 (con 
esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate dal Codice di Procedura 
Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Andrea Bergamo 
 

“Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa” 

 
 
 
 

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AREA II – Scuola Infanzia – Primaria – P. Educativo 

 Il respons. proc./referente 
    Antonio Sarrubbo  / Giorgia Massarente 

          

m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0001264.31-08-2018


